

Wychodzi codziennie z wyjątkiem dni poświątecznych.

Cena prenumeraty.

We Lwowie... Na prowincji... Miesięcznie zł. 75...

Numer kosztuje 4 centy.

Prenumerata z dostawą do domu we Lwowie... Prenumerata tak miejscowa jak i zamiejscowa...

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki

Dziś: Św. Wawrzynca... Adres redakcji i administracji: ulica Sykstyńska 1. 45. Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski.

Przeгляд polityczny.

Lwów 4 września.

Dwudziesta rocznica kapitulacji armii francuskiej pod Sedanem minęła dwa dni temu. Jak co roku, tak i teraz cała prasa niemiecka uczciła ten dzień szumnymi artykułami...

O takich artykułach, złożonych z samych frazesów, można byłoby nie wspominać, gdybyśmy nie potrzebowali dać tła do obrazku narysowanego przez berliński liberalny, bezwyznaniowy...

Przeciwnicy Niemiec sądzą, że w dobie obrachunku szanse nasze będą niepomyślne. Zapewne, brakuje nam teraz dyplomatycznej powagi Bismarcka i nie ma już paladynów Wilhelma I.

Tak się rozpisał Berliner Tageblatt. Ignorancja rywalizuje w tym artykule z zarozumiałością, a zarozumiałość jest właśnie pierwszą wadą, która prowadzi do klęsk na polach bitew.

Chociaż przez lat kilka studiowaliśmy na miejscu stosunki kaukaskie i wiemy, że tam nie istnieje żadne wspólne uczucie, żaden powszechny ferment...

Mniejsza o to, że Berl. Tageblatt zmyslił słowa p. Hurki. Ten generał rzeczywiście nie zgodził się popierać projektu budowy kolei warszawsko-kaliskiej...

Taka jest nasza odpowiedź Berliner Tageblattowi — odpowiedź z pewnością zgodniejsza z usposobieniem wpływowych kół polskich, niż jego informacja.

Bukareszteński dziennik Romanul podaje z Petersburga sensacyjną wiadomość, że rosyjski rząd zamierza zaproponować rumuńskiemu królowi...

Rosya sąsiadowała by bezpośrednio z Bułgarią. — Notujemy to doniesienie Romanula z uwagą, że wygląda ono fantastycznie.

Z obowiązku kronikarskiego — po prostu dla tego, że o tem mówią w Europie dużo, o wiele więcej, niż warto — wspomnieć musimy o dwóch interwiewach...

Zapamiętania p. Dilke są nieco ciekawszymi. Rozmawiając z londyńskim korespondentem Gaulois, oświadczył on, że manifestacje kronsztadzkie były tylko „stwierdzeniem istniejącego już oddawna położenia rzeczy”...

Kijów 2 września. (II) Prysłane mi przez was wycinki z gazet niemieckich i angielskich prawią o rzeczach wcale tu nie znanych. Zrobiliem zrawaz kwerendę i mogę zapewnić, że nikt tu nie słyszał o jakichkolwiek ruchach wojsk ku granicy rumuńskiej...

Korespondencje.

Ważna dla tutejszych gospodarczych stosunków sprawa wykupu dominialnych ziem i majątków naszego kraju, o której kilkakrotnie mniej lub więcej szczegółowo pisałem...

rozpuszczano nieprawdopodobne pogłoski, jedną po drugiej, a wszystkie obliczone były na ustawiczne chwianie ciał zaborczych. Nie dziw więc, że między temi bajkami były i z dziedziny militarnej i że te się przedostały za granicę...

Ze przedwzrostkiem będą zbudowane szosy strategiczne, to nie dziwnego, a że one będą się budowały daleko od okolic dotkniętych brakiem zboża, to nie przedstawia żadnej trudności...

Tu największą będzie trudność z określeniem dziesięcioletniego dochodu, który się składa z przeróżnych, wielkich, małych i małych daniu stosunków faktycznych i na stosowaniu do nich statecznym, rozumnym, ostrożnym...

poporów. Nawzajem też i dziedzic ma pewne obowiązki względem miast, a te obowiązki trzeba także obliczyć na pieniądze. Cały ten obrachunek pozostawiono do przeprowadzenia stronom interesowanym, którym pomagać będzie komisya.

Dzisiejsze położenie Europy i budżet wojenny Austro-Węgier.

Jazda nasza, w porównaniu z innymi działaniami naszej armii, jest liczebnie wazwyczaj nadzwyczaj słabą. Na utrzymanie jej potrzeba nadzwyczaj wielkich kosztów, dlatego też powiększenie jej podczas pokoju ze względów finansowych jest niemożliwym.

Również całkiem słusznie, zwrócono niedawno z wielu stron uwagę, iż koniecznym jest, aby piechota podczas walki miała pod ręką do rozporządzenia dostateczną liczbę jeźdźców.

Chyba brakowi temu w ten sposób dałoby się zapobiedz, iż do służby ordynansowej przy każdej dywizji piechoty przeznaczony byłby ów rezerwowy szwadron konnicy...

Fejleton literacki. ST. TARNOWSKI. Z DOŚWIADOCZEŃ I ROZMYŚLAŃ.

Chcę nas od obozu konserwatywnego odstraszyć, do siebie przyciągnąć — na szlachę pływacie, jednostki zle pokazując, a siebie jako piastunów tradycji narodowej przedstawiacie...

Wziąć od kogoś wszystko, co się ma, a odchodząc, kopnąć go nogą — to chyba nie po ludzku! Kto tę Ojczyznę stworzył, kto ją wstawił, ubogacił, krwią swoją zlał, kości mi swoim zasiał...

Chcę nas odstraszyć od obozu konserwatywnego, a przyciągnąć do siebie, mówicie, przeznaci jenerałow, o „niezawisłości” i „zaawisłości” w obec rządu, o „budzeniu” i „gaszeniu” ducha...

Tu! tu! przeznaci jenerałow! Tu! tu! przeznaci jenerałow! Tu! tu! przeznaci jenerałow! Tu! tu! przeznaci jenerałow! Tu! tu! przeznaci jenerałow!

Otóż, przeznaci jenerałow, tumacie dalej swoją demokracją, bez dodatku „prawdziwa”, (czemuż jednak popisujecie się dodatkiem „polska”) swoją polityką, bez dodatku „dobra”, swoim postępiem, bez dodatku „prawdziwy”, swoim liberalizmem, bez dodatku „żydowski”, swoim socjalizmem, bez dodatku „kospolityczny”...





